

Jotun Danmark A/ S

Jernet 6, 6000 Kolding

CVR-nr. 14 16 33 28

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2024

Dirigent:

.....
Jon Bigseth

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Jotun Danmark A/S
Adresse, postnr. by	Jernet 6, 6000 Kolding
CVR-nr.	14 16 33 28
Hjemstedskommune	Kolding
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	76 30 32 00
Bestyrelse	Jon Bigseth, formand Sigbjørn Østad Ismet Ucarli
Direktion	Dorthe Lund, Direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	DNB Nor Bank

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2023	2022	2021	2020	2019
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	60.647	56.253	50.446	48.985	43.407
Resultat af primær drift	14.456	15.121	11.700	10.899	8.668
Resultat af finansielle poster	-1.102	-663	-316	-157	-139
Årets resultat	10.102	11.234	8.899	8.383	6.477
<hr/>					
Balancesum	111.255	114.922	107.894	114.223	82.968
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-1.575	-8.731	-5.395	-1.782	-654
Egenkapital	43.041	32.939	31.706	22.806	17.723
<hr/>					
Nøgletal					
Afkastningsgrad	12,8 %	13,6 %	10,5 %	11,1 %	11,6 %
Soliditetsgrad	38,7 %	28,7 %	29,4 %	20,0 %	21,4 %
Egenkapitalforrentning	26,6 %	34,8 %	32,6 %	41,4 %	36,0 %

Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er salg af skibsmaling, pulvermaling, bygningsmaling og industrimaling, hovedsageligt til det danske marked.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Selskabet har ikke i årets løb oplevet usædvanlige forhold eller risici.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et overskud på 10.102 t.kr. mod et overskud på 11.234 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 43.041 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende, og både bruttfortjenesten og resultatet er på niveau med det forventede for året.

Regnskabsåret har igen været præget af stigende kost- og energipriser. Der er i årets løb kompenseret for dette via diverse omkostningstilpasninger og nødvendige prisstigninger.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Valutarisici

Virksomheden indkøber en stor del af de solgte varer i fremmed valuta, primært NOK og USD, og er således eksponeret for udsving i valutakurserne.

Ledelsen vurderer ikke valutarisikoen til at være væsentlig for selskabet.

Moderselskabet afdækker koncernens samlede risiko på konsolideret niveau.

Påvirkning af det eksterne miljø

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø- og arbejdsmiljø og foranstaltninger til forebyggelse tager sigte på mindst mulig risiko for forurening samt at minimere ulykkesrisikoen.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

Det danske malingsmarked er stadig påvirket af generel uro i Europa og nedgang i byggeriet. Det vil derfor højst sandsynlig have økonomisk indflydelse i de kommende år. Udviklingen vil fortsat blive overvåget af virksomhedens ledelse, som løbende laver de nødvendige tiltag.

Virksomheden har i det forgange år draget nytte af den større distribution, der blevet investeret i 2022.

På trods af de generelle udfordringer på malingsmarkedet og i byggeriet, forventer virksomheden positiv vækst i 2024.

Bruttfortjenesten for det kommende år forventes at være stigende i forhold til tidligere år, 58 - 65 millioner kr.

Årets resultat forventes ligeledes at være stigende, 11 - 14 millioner kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Bruttofortjeneste	60.647	56.253
2	Personaleomkostninger	-37.840	-34.581
3	Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	-7.959	-6.164
	Resultat før finansielle poster	14.848	15.508
4	Finansielle indtægter	102	35
5	Finansielle omkostninger	-1.204	-698
	Resultat før skat	13.746	14.845
6	Skat af årets resultat	-3.644	-3.611
	Årets resultat	10.102	11.234

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
8	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	7.478	5.327
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	15.594	17.807
	Indretning af lejede lokaler	0	0
		<u>23.072</u>	<u>23.134</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	2.839	2.767
		<u>2.839</u>	<u>2.767</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>25.911</u>	<u>25.901</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	3	4
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	22.397	22.520
		<u>22.400</u>	<u>22.524</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	45.618	45.352
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	6.830	18.523
10	Udskudte skatteaktiver	155	99
	Andre tilgodehavender	966	1.266
11	Periodeafgrænsningsposter	931	1.019
		<u>54.500</u>	<u>66.259</u>
12	Likvide beholdninger	<u>8.444</u>	<u>238</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>85.344</u>	<u>89.021</u>
	AKTIVER I ALT	<u>111.255</u>	<u>114.922</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2023	2022
	PASSIVER		
	Egenkapital		
13	Selskabskapital	3.300	3.300
	Overført resultat	18.241	29.639
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	21.500	0
	Egenkapital i alt	43.041	32.939
	Gældsforpligtelser		
14	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	6.937	5.566
		6.937	5.566
	Kortfristede gældsforpligtelser		
14	Leasingforpligtelser	3.819	3.040
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	7.020	10.042
	Gæld til tilknyttede virksomheder	27.963	43.920
	Skyldig selskabsskat	568	382
	Anden gæld	21.907	19.033
		61.277	76.417
	Gældsforpligtelser i alt	68.214	81.983
	PASSIVER I ALT	111.255	114.922

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 7 Resultatdisponering
- 15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 17 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
	Egenkapital				
	1. januar 2022	3.300	18.405	10.000	31.705
7	Overført via resultatdisponering	0	11.234	0	11.234
	Udloddet udbytte	0	0	-10.000	-10.000
	Egenkapital				
	1. januar 2023	3.300	29.639	0	32.939
7	Overført via resultatdisponering	0	-11.398	21.500	10.102
	Egenkapital				
	31. december 2023	3.300	18.241	21.500	43.041

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

Note	t.kr.	2023	2022
	Årets resultat	10.102	11.234
18	Reguleringer	12.705	10.047
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	22.807	21.281
19	Ændring i driftskapital	-2.823	-20.907
	Pengestrømme fra primær drift	19.984	374
	Renteindbetalinger m.v.	102	0
	Renteudbetalinger m.v.	-1.204	-662
	Betalt selskabsskat	-3.514	-2.718
	Pengestrømme fra driftsaktivitet	15.368	-3.006
	Køb af materielle anlægsaktiver	-1.575	-8.731
	Indbetaling af deposita	-162	-284
	Tilbagebetaling af deposita	90	0
	Pengestrømme til investeringsaktivitet	-1.647	-9.015
	Udbetalt udbytte	0	-10.000
	Afdrag på leasingforpligtelser	-4.172	-3.550
	Ændringer i koncernmellemværender	-1.343	24.740
	Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.515	11.190
	Årets pengestrøm	8.206	-831
	Likvider 1. januar	238	1.069
20	Likvider 31. december	8.444	238

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Jotun Danmark A/S for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IFRS 15.

Selskabets salgsaftaler opdeles i individuelt identificerbare leveringsforpligtelser, der indregnes og måles særskilt til dagsværdi. Hvor en salgsaftale omfatter flere leveringsforpligtelser allokeres salgsaftalens samlede salgsværdi forholdsmæssigt til aftalens enkelte leveringsforpligtelse.

Omsætning indregnes, når kontrollen over den enkelte identificerbare leveringsforpligtelse overgår til kunden.

Den indregnede omsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i omsætningen. Dagsværdien svarer til den aftalte pris tilbagediskonteret til nutidsværdi, hvor betalingsbetingelserne overskrider 12 måneder.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når kontrollen over den enkelte identificerbare leveringsforpligtelse i salgsaftalen overgår til kunden, hvilket i henhold til salgsbetingelser sker på leveringstidspunktet. Selv om en salgsaftale vedrører salg af færdigvarer og handelsforpligtelse ofte indeholder flere leveringsforpligtelser, behandles de som én samlet leveringsforpligtelse, idet levering typisk sker samlet på samme tidspunkt.

Leveringstidspunktet tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2020.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger	20-33 år
Produktionsanlæg og maskiner	5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Grunde afskrives ikke.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter erhvervede immaterielle rettigheder, herunder softwarelicenser.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IFRS 16.

Et leasingaktiv og en leasingforpligtelse indregnes i balancen, når koncernen i henhold til en indgået leasingaftale vedrørende et specifikt identificerbart aktiv får stillet leasingaktivet til rådighed i leasingperioden, og når selskabet opnår ret til stort set alle de økonomiske fordele fra brugen af det identificerede aktiv og retten til at bestemme over brugen af det identificerede aktiv.

Leasingforpligtelser måles ved første indregning til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser tilbagediskonteret med en alternativ lånerente. Følgende leasingbetalinger indregnes som en del af leasingforpligtelsen:

- Faste betalinger.
- Variable betalinger, som ændrer sig i takt med ændringer i et indeks eller en rente, baseret på pågældende indeks eller rente.
- Skyldige betalinger under en restværdigaranti.
- Udnyttelsesprisen for købsoptioner, som ledelsen med høj sandsynlighed forventer at udnytte.
- Betalinger omfattet af en forlængelsesoption, som koncernen med høj sandsynlighed forventer at udnytte.
- Bod relateret til en opsigelsesoption, medmindre koncernen med høj sandsynlighed ikke forventer at udnytte optionen.

Leasingforpligtelsen måles til amortiseret kostpris under den effektive rentes metode. Leasingforpligtelsen genberegnes, når der er ændringer i de underliggende kontraktuelle pengestrømme fra ændringer i et indeks eller en rente, hvis der er ændringer i selskabets estimat af en restværdigaranti, eller hvis koncernen ændrer sin vurdering af, om en købs-, forlængelses- eller opsigelsesoption med rimelig sandsynlighed forventes udnyttet.

Leasingaktivet måles ved første indregning til kostpris, hvilket svarer til værdien af leasingforpligtelsen korrigeret for forudbetalte leasingbetalinger med tillæg af direkte relaterede omkostninger og estimerede omkostninger til nedrivning, istandsættelse eller lignende og fratrukket modtagne rabatter eller andre typer af incitamentsbetalinger fra leasinggiver.

Efterfølgende måles aktivet til kostpris fratrukket akkumulerede af- og nedskrivninger. Leasingaktivet afskrives over den korteste af leasingperioden og leasingaktivets brugstid. Afskrivningerne indregnes lineært i resultatopgørelsen.

Leasingaktivet justeres for ændringer i leasingforpligtelsen som følge af ændringer ivilkårene i leasingaftalen eller ændringer i kontraktens pengestrømme i takt med ændringer i et indeks eller en rente.

Leasingaktiverne afskrives lineært over den forventede lejeperiode, som for bygninger udgør 1 til 5 år og for andre driftsmidler udgør 1 til 5 år.

Selskabet præsenterer leasingaktivet og leasingforpligtelsen særskilt i balancen. Koncernen har valgt at undlade at indregne leasingaktiver med lav værdi og kortfristede leasingaftaler i balancen. I stedet indregnes leasingydelser vedrørende disse leasingaftaler lineært i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Hvis der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter vejede gennemsnitspriser eller til nettorealisationsværdi, hvis denne er lavere.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab, indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdien.

Leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser måles til nutidsværdien af de resterende leasingydelser inkl. en eventuel garanteret restværdi baseret på de enkelte leasingkontraktens interne rente.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser virksomhedens pengestrømme for året fordelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider og selskabets likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrømme fra driftsaktivitet opgøres som årets resultat reguleret for ikke-kontante driftsposter, ændring i driftskapital og betalt selskabsskat og renter.

Pengestrømme fra investeringsaktivitet omfatter betaling i forbindelse med køb og salg af virksomheder og aktiviteter samt køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle aktiver.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet omfatter ændringer i størrelse eller sammensætning af virksomhedens selskabskapital og omkostninger forbundet hermed samt optagelse af lån, afdrag på rentebærende gæld og betaling af udbytte til selskabsdeltagere.

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer, som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster +/- Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat af primær drift} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2023	2022
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	33.930	30.745
Pensioner	3.441	3.360
Andre omkostninger til social sikring	465	475
Andre personaleomkostninger	4	1
	<u>37.840</u>	<u>34.581</u>
Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede	<u>63</u>	<u>63</u>
<p>I 2023 har selskabet haft to direktører, og det samlede vederlag hertil andrager 1.819 t.kr. I 2022 havde selskabet blot en direktør og oplyser dermed ikke vederlag til virksomhedens ledelse med henvisning til årsregnskabslovens § 96b, stk. 3, nr. 2.</p> <p>Selskabets bestyrelse modtager ikke vederlag.</p>		
3 Afskrivninger på materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	7.959	6.164
	<u>7.959</u>	<u>6.164</u>
<p>Afskrivninger på leasingaktiver udgør i 2023 3.315 t.kr. (2022: 3.642 t.kr.)</p>		
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	102	35
	<u>102</u>	<u>35</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	760	381
Renteomkostninger, leasing	308	165
Andre finansielle omkostninger	136	152
	<u>1.204</u>	<u>698</u>
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	3.700	3.272
Årets regulering af udskudt skat	-56	339
	<u>3.644</u>	<u>3.611</u>
7 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	21.500	0
Overført resultat	-11.398	11.234
	<u>10.102</u>	<u>11.234</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2023	21.028	43.903	1.094	66.025
Tilgang i årets løb	4.123	3.884	0	8.007
Afgang i årets løb	-946	-8.562	0	-9.508
Kostpris 31. december 2023	24.205	39.225	1.094	64.524
Af- og nedskrivninger				
1. januar 2023	15.701	26.096	1.094	42.891
Årets afskrivninger	1.972	5.988	0	7.960
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ	-946	-8.453	0	-9.399
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	16.727	23.631	1.094	41.452
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	7.478	15.594	0	23.072
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	6.096	4.390	0	10.486

9 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Deposita
Kostpris 1. januar 2023	2.767
Tilgang i årets løb	162
Afgang i årets løb	-90
Kostpris 31. december 2023	2.839
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	2.839

10 Udskudte skatteaktiver

Selskabet har pr. 31. december 2023 indregnet skatteaktiv på i alt 155 t.DKK. Skatteaktivet består af uudnyttede skattemæssige fradrag i form af tidsmæssige forskelle på 155 t.DKK

Ledelsen vurderer det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Likvide beholdninger

Koncernen har indgået aftale om Cash pool-ordning med DNB ASA, hvor Jotun Norge AS er kontoindehaver, og Jotun Danmark A/S er underkontoindehaver sammen med koncernens øvrige tilknyttede virksomheder.

Jotun Danmark A/S' konti i cash pool-ordningen, som er indregnet under tilgodehavender fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et indestående på 5.902 t.kr. (2022: 17.758 t.kr.) og gæld fra tilknyttede virksomheder, udgør pr. 31. december 2023 et udestående på 8.012 t.kr. (2022: 21.210 t.kr.).

13 Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 20 stk. a nom. 500,00 kr.	10	10
Aktier, 9 stk. a nom. 10.000,00 kr.	90	90
Aktier, 12 stk. a nom. 100.000,00 kr.	1.200	1.200
Aktier, 4 stk. a nom. 500.000,00 kr.	2.000	2.000
	<u>3.300</u>	<u>3.300</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 3.300 t.kr. de seneste 5 år.

14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2023	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	10.756	3.819	6.937	0
	<u>10.756</u>	<u>3.819</u>	<u>6.937</u>	<u>0</u>

15 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre økonomiske forpligtelser

Lejeforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	<u>2023</u>
Lejeforpligtelser	<u>2.019</u>

Lejeforpligtelser omfatter huslejelejepligtelser med opsigelsesperioder på op til 12 måneder.

16 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

17 Nærtstående parter

Jotun Danmark A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Jotun AS	Norge	Kapitalbesiddelse

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Nærtstående parter (fortsat)

Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Jotun AS	Norge	Gennem modervirksomheden

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 7.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter, som ikke er foretaget på normale markedsvilkår.

t.kr.	<u>2023</u>	<u>2022</u>
18 Reguleringer		
Af- og nedskrivninger	7.959	5.773
Finansielle indtægter	-102	-35
Finansielle omkostninger	1.204	698
Skat af årets resultat	3.644	3.611
	<u>12.705</u>	<u>10.047</u>
19 Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	124	-4.432
Ændring i tilgodehavender	122	-2.940
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-148	883
Ændringer i koncernmellemværender	-2.921	-14.418
	<u>-2.823</u>	<u>-20.907</u>
20 Likvider, ultimo		
Likvide beholdninger ifølge balancen	8.444	238
	<u>8.444</u>	<u>238</u>

PENNEO

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

Dorthe Lund

CEO

On behalf of: Jotun Danmark A/S

Serial number: fc03c2e5-ab33-4f09-b77d-b39e4b804343

IP: 62.243.xxx.xxx

2024-05-30 12:22:31 UTC



Østad, Sigbjørn

Board of Directors

On behalf of: Jotun Danmark A/S

Serial number: no_bankid:9578-5999-4-1181239

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-02 10:50:20 UTC



Bigseth, Jon

Chairman of the Board

On behalf of: Jotun Danmark A/S

Serial number: no_bankid:9578-5998-4-835923

IP: 92.220.xxx.xxx

2024-06-03 06:26:50 UTC



UCARLI, ISMET

Board of Directors

On behalf of: Jotun Danmark A/S

Serial number: no_bankid:9578-5993-4-5174392

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-06-03 18:43:40 UTC



Claus Ejasing Andreasen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

State Authorised Public Accountant

On behalf of: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serial number: ceb67009-ce7c-4637-9d30-7161df9608a8

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-03 19:48:02 UTC



Bigseth, Jon

Chairman

On behalf of: Jotun Danmark A/S

Serial number: no_bankid:9578-5998-4-835923

IP: 77.18.xxx.xxx

2024-06-04 10:33:10 UTC



Penneo document key: ELAAZ-8DFS2-Y67ES-ETONC-XH68Q-5QB4X

This document is digitally signed using **Penneo.com**. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validator>